die Anforderung des Anhangs 1 der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG als eine Grundlage für die EG-Konformitätserklärung erfüllt.
meets the requirements of Annex 1 of the Directive 2006/42/EC as a basis for the EC declaration of conformity.
Bihl + Wiedemann GmbH
Floßwörthstraße 41
68199 Mannheim
Deutschland
E G - B a u m u s t e r p r ü f b e s c h e i n i g u n g
E C  t y p e - e x a m i n a t i o n  c e r t i f i c a t e

TÜV NORD CERT GmbH 45 Essen307Am TÜV 1 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Typbezeichnung:
Type designation:
BW… / BWU… („BWU“ ist die von Bihl und Wiedemann intern verwendete Bezeichnung für Geräte
mit UL-Zulassung. Die Geräte sind mit den jeweiligen „BW“-Typen identisch.)
Geräteserie „Safety Basis Monitor“
B 2441W , Safety Basis Monitor
Geräteserie „Safety Basis Monitor mit erweiterter Software“
BW2567, Safety Basis Monitor als Nachfolger für AS-i Konsortial-Sicherheitsmonitor, austauschkompatibel
, Safety Basis Monitor mit erweitertem FunktionsumfangBW2569
Geräteserie „Safety Basis Monitor mit Drehzahlwächterfunktion“
BW2699, Safety Basis Monitor erweitert für AS-i-Drehzahlwächter
, Safety Basis Monitor erweitert für AS-i Drehzahl- / StillstandswächterBW2700
, Safety Basis Monitor erweitert für AS-i Drehzahl- / Stillstandswächter, mit kodierten KlemmenBW3318
Geräteserie „Safety Basis Monitor mit sicherer Querkommunikation (Safe Link)“
BW2852, Safety Basis Monitor mit erweitertem Funktionsumfang, Safe Link, Modbus TCP Diagnosefähigkeit.
HW/SW Versionen:
HW/SW versions:
Siehe technischer Bericht Nr. 35323058
See technical report no. 35323058
EN 61508: EN 62061: EN ISO 13849-1:
PFH = 5,08 ∙ 10-09 [1/h]
PFD = 9,58 ∙ 10-07
SIL 3
PFH = 5,08 ∙ 10-09 [1/h]
SFF = 98,22 %
SIL 3
MTTFD > 100 Jahre
(„hoch“)
Kat. 4
PL e
Sicherheitsbezogene
Kenngrößen:
Safety-related parameters:
.
Anlage 1, Seite 2 von 2
Annex 1, page 2 of 2
A N L A G E
A N N E X
zur EG-Baumusterprüfbescheinigung  / to EC type-examination certificate
Registrier-Nr. / Registered No. 44 205 16024501